HUBUNGAN TERAPI MUROTTAL AL-QUR’AN

DENGAN KECEMASAN PASIEN RAWAT INAP

Oleh:

LILIK KUSUMA NINGRUM

NPM. 2104030005

Program Studi Bimbingan Penyuluhan Islam

Fakultas Ushuluddin, Adab, dan Dakwah

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI JURAI SIWO LAMPUNG

1447 H / 2026 M

ii

HUBUNGAN TERAPI MUROTTAL AL-QUR’AN

DENGAN KECEMASAN PASIEN RAWAT INAP

Diajukan Untuk Memenuhi Tugas dan Memenuhi Sebagai Syarat Memperoleh

Gelar Sarjana Sosial (S. Sos)

Oleh:

LILIK KUSUMA NINGRUM

NPM. 2104030005

Pembimbing : Alfiyana Yuliasari, S. Keb.,Bd.,M.K.M

NIDN. 2008068904

Program Studi Bimbingan Penyuluhan Islam

Fakultas Ushuluddin, Adab, dan Dakwah

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI JURAI SIWO METRO LAMPUNG

1447 H / 2026 M

iii

iv

v

vi

ABSTRAK

HUBUNGAN TERAPI MUROTTAL AL-QUR’AN DENGAN

KECEMASAN PASIEN RAWAT INAP

Oleh:

Lilik Kusuma Ningrum

Kecemasan merupakan gangguan emosional yang sering dialami pasien

selama menjalani perawatan di rumah sakit akibat ketidakpastian kondisi